

令和3年8月19日（令和3年10月1日）

天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川ダム統合管理事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事
工事地名	京都府宇治市宇治金井戸地先（天ヶ瀬ダム）他

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 7月	1 3) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	淀川ダム統合管理事務所 管理課	1 4) 単価適用年月	製作：2021年 7月	据付：2021年 7月	
3) 工事番号	7549010004	1 5) 歩掛適用年月	製作：2021年 7月	据付：2021年 7月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 6) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	1 7) 前 契 約 額	0		
6) 主 工 種	水門設備（ダム用水門）	1 8) 随 意 契 約 額	0		
7) 工 事 量		1 9) 調 整 区 分	0		
8) 工 期	211日間 自 令和 3年 8月20日 (当初) 至 令和 4年 3月18日 (0回変更) 至 年 月 日	2 0) 工場管理費対象額			
9) 施 工 県	製作：京都府	2 1) 共通仮設費対象額			
1 0) 地 区	製作：宇治市 他	2 2) 現場管理費対象額			
1 1) 河川・路線	天ヶ瀬ダム	2 3) 一般管理費等対象額			
1 2) 設 計 年 月	令和 3年 6月	2 4) 処 分 費 等	0		
		2 5) 公 告 日	令和 3年 6月15日		
		2 6) 入 札 締 切 日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
製作工		式	1		46,240,000				
ダム用水門設備製作		式	1		46,240,000				
放流設備		式	1		340,000				
2号主ゲート噴流防止板	燐青銅板	式	1		340,000			内-1号	
操作制御設備		式	1		35,150,000				
3号主ゲート機側操作盤		面	1	19,000,000	19,000,000			単-1号	
3号予備ゲート機側操作盤		面	1	15,000,000	15,000,000			単-2号	
3号主ゲート運転支援システム盤		架	1	600,000	600,000			単-3号	
3号予備ゲート運転支援システム盤		架	1	550,000	550,000			単-4号	
充水設備		式	1		10,750,000				
1号主ゲート充水装置		式	1		4,575,000			内-2号	
3号主ゲート充水装置		式	1		6,175,000			内-3号	

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純製作費		式	1		46,240,000				
製作原価		式	1		46,240,000				
据付工		式	1		11,159,214				
ダム用水門設備輸送工		式	1		157,000				
輸送工		式	1		157,000				
ダム用水門輸送		式	1		157,000			内-4号	
ダム用水門設備据付		式	1		11,002,214				
放流設備		式	1		2,046,397				
2号主ゲート噴流防止板 (撤去・据付)		式	1		2,046,397			内-5号	
操作制御設備		式	1		5,602,581				
3号主ゲート機側操作盤 (撤去・据付)		面	1	2,289,915	2,289,915			単-5号	
3号予備ゲート機側操作盤 (撤去・据付		面	1	1,954,806	1,954,806			単-6号	

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
3号主ゲート運転支援システム盤 (撤去・据付)		式	1		768,600			内-6号	
3号予備ゲート運転支援システム盤 (撤去・据付)		式	1		589,260			内-7号	
充水設備		式	1		2,816,606				
1号主ゲート充水装置 (撤去・据付)		式	1		1,396,290			内-8号	
3号主ゲート充水装置 (撤去・据付)		式	1		1,117,032			内-9号	
機械経費		式	1		285,964			内-10号	
発生品運搬		式	1		17,320			内-11号	
配管工		式	1		127,892				
屋内露出配管	G16	m	42	1,748	73,416			単-7号	
屋内露出配管	G22	m	17	1,814	30,838			単-8号	
屋内露出配管	G28	m	2	2,984	5,968			単-9号	
プルボックス設置	200×200×100 (亜鉛メッキ 防水)	個	2	8,835	17,670			単-10号	

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
配線工		式	1		396,635				
屋内管内配線	UTP (CAT5e)-4P	m	44	526	23,144			単-11号	
屋内ころがし配線	UTP (CAT5e)-4P	m	14	312	4,368			単-12号	
屋内ラック配線	UTP (CAT5e)-4P	m	48	655	31,440			単-13号	
屋内ダクト配線	UTP (CAT5e)-4P	m	10	655	6,550			単-14号	
屋内露出配線	UTP (CAT5e)-4P	m	3	805	2,415			単-15号	
屋外ダクト配線	UTP (CAT5e)-4P	m	7	468	3,276			単-16号	
屋内管内配線	UTP (CAT5e)-4P (労務のみ)	m	2	492	984			単-17号	
屋内ころがし配線	UTP (CAT5e)-4P (労務のみ)	m	0.5	278	139			単-18号	
屋内管内配線	CVVS 2sq-4C	m	13	1,418	18,434			単-19号	
屋内ころがし配線	CVVS 2sq-4C	m	3	945	2,835			単-20号	
屋内管内配線	SM-2C (層型)	m	4	647	2,588			単-21号	

設計内訳書

工事名		天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事				(当 初)		事業区分	機械設備
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額		工事区分	水門設備 (ダム用水門)
屋内ころがし配線		SM-2C (層型)							
			m	4	497	1,988			
屋内ピット配線		SM-2C (層型)							
			m	21	561	11,781			
光接続成端		光コネクタ (SC型) 接続含む 5C以下							
			箇所	2	45,920	91,840			
光コネクタ (SC型) 接続									
			箇所	2	24,500	49,000			
光伝送損失試験		20C以下							
			方向	2	64,260	128,520			
屋内管内配線		CV3.5sq-2C							
			m	2	1,317	2,634			
屋内ころがし配線		CV3.5sq-2C							
			m	5	844	4,220			
屋内ダクト配線		CV3.5sq-2C							
			m	3	1,659	4,977			
屋内露出配線		CV3.5sq-2C							
			m	1	2,023	2,023			
屋内管内配線		IV5.5sq							
			m	2	332	664			
屋内ころがし配線		IV5.5sq							
			m	5	229	1,145			
屋内ダクト配線		IV5.5sq							
			m	3	396	1,188			

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋内露出配線	IV5. 5sq	m	1	482	482			単-34号	
配線撤去工		式	1		12, 103				
屋内ころがし配線撤去	UTP (CAT5e) -4P	m	7	139	973			単-35号	
屋内ラック配線撤去	UTP (CAT5e) -4P	m	5	310	1, 550			単-36号	
屋内ダクト配線撤去	UTP (CAT5e) -4P	m	12	310	3, 720			単-37号	
屋内露出配線撤去	UTP (CAT5e) -4P	m	1	385	385			単-38号	
屋外ダクト配線撤去	UTP (CAT5e) -4P	m	7	217	1, 519			単-39号	
屋内ころがし配線撤去	UTP (CAT5e) -4P (再使用)	m	3	278	834			単-40号	
屋内管内配線撤去	SM-2C	m	0. 7	192	134			単-41号	
屋内ころがし配線撤去	SM-2C	m	4	117	468			単-42号	
屋内ラック配線撤去	SM-2C	m	2	246	492			単-43号	
屋内ダクト配線撤去	SM-2C	m	3	246	738			単-44号	

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋内ころがし配線撤去	CV3. 5sq-2C	m	3	353	1,059			単-45号	
屋内ころがし配線撤去	IV5. 5sq	m	3	77	231			単-46号	
共通仮設費		式	1		1,845,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,845,000				
純工事費		式	1		13,004,214				
現場管理費		式	1		2,812,000				
据付間接費		式	1		13,271,000				
据付工事原価		式	1		29,087,214				
設計技術費		式	1		1,950,000				
工事原価		式	1		77,277,214				
一般管理費等		式	1		9,462,786				
工事価格		式	1		86,740,000				

設計内訳書

工事名	天ヶ瀬ダムゲート設備修繕他工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (ダム用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		8,674,000				
工事費計		式	1		95,414,000				

一式当たり内訳書

2号主ゲート噴流防止板

第 1号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

1号主ゲート充水装置

第 2号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

3号主ゲート充水装置

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
充水バルブ	鋳鋼製 電動式片テーバ仕切弁（脚付）	基	1	2,800,000	2,800,000			
90° エルボ管	STPG370 300A×Sch20 両端フランジ, ホース取付用アタッチメント付	基	1	1,650,000	1,650,000			
調整管	STPG370 300A×Sch20 140～150mm フランジ, 圧力計付	基	1	125,000	125,000			
伸縮継手	SS400 L=500 10K-300A 両端フランジ付 STPG370(短管部)	基	1	1,600,000	1,600,000			
合 計					6,175,000			

一式当たり内訳書

ダム用水門輸送

第 4号内訳書

單僱使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

2号主ゲート噴流防止板（撤去・据付）

第 5号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

3号主ゲート運転支援システム盤（撤去・据付）

第 6号内訳書

單僱使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

3号予備ゲート運転支援システム盤（撤去・据付）

第 7号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

1号主ゲート充水装置（撤去・据付）

第 8号内訳書

單價使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

一式当たり内訳書

3号主ゲート充水装置（撤去・据付）

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3号主ゲート充水装置（撤去・据付）		式	1		1,024,800			
据付材料費	各種 2.5% 1024800円	式	1		25,620			
据付補助材料費	各種 6.5% 1024800円	式	1		66,612			
合 計					1,117,032			

一式当たり内訳書

機械経費

第 10号内訳書

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3号主ゲート機側操作盤（撤去・据付）		式	1		73,223			
3号予備ゲート機側操作盤（撤去・据付）		式	1		73,223			
1号主ゲート充水装置（撤去・据付）		式	1		69,759			
3号主ゲート充水装置（撤去・据付）		式	1		69,759			
合 計					285,964			

一式当たり内訳書

搬運品發生

第 11号内訳書

單僱使用年月	2021. 07
步掛使用年月	2021. 07
勞務調整係數	1. 000-00000002000

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一1号	3号主ゲート機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	19, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3号主ゲート機側操作盤		鋼板製屋内自立型	面	1	19, 000, 000	19, 000, 000		
計						19, 000, 000		
単価						19, 000, 000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一2号	3号予備ゲート機側操作盤		単位	面	数量	1	単価	15, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3号予備ゲート機側操作盤		鋼板製屋内自立型	面	1	15, 000, 000	15, 000, 000		
計						15, 000, 000		
単価						15, 000, 000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
単一3号	3号主ゲート運転支援システム盤		単位	架	数量	1	単価 600, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3号主ゲート運転支援システム盤		屋内プラスチック製壁掛型	架	1	600, 000	600, 000	
計						600, 000	
単価						600, 000	円／架

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
単一4号	3号予備ゲート運転支援システム盤		単位	架	数量	1	単価 550, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
3号予備ゲート運転支援システム盤		屋内プラスチック製壁掛型	架	1	550, 000	550, 000	
計						550, 000	
単価						550, 000	円／架

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一5号	3号主ゲート機側操作盤（撤去・据付）		単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	3号主ゲート機側操作盤（撤去・据付）		面	1	2, 100, 840	2, 100, 840		
	据付材料費	各種 2. 5% 2100840円	式	1		52, 521		
	据付補助材料費	各種 6. 5% 2100840円	式	1		136, 554		
	計					2, 289, 915		
	単価					2, 289, 915	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

単一6号	3号予備ゲート機側操作盤（撤去・据付		単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	3号予備ゲート機側操作盤（撤去・据付）		面	1	1, 793, 400	1, 793, 400		1, 954, 806
	据付材料費	各種 2. 5% 1793400円	式	1		44, 835		
	据付補助材料費	各種 6. 5% 1793400円	式	1		116, 571		
	計					1, 954, 806		
	単価					1, 954, 806	円／面	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一7号	屋内露出配管	G16	単位	m	数量	1	単価	1, 748	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1, 500	1, 500			
厚鋼電線管		G 1 6	m	1	248. 9	248			
計						1, 748			
単価						1, 748	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一8号	屋内露出配管	G22	単位	m	数量	1	単価	1, 814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1, 500	1, 500		
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	314	314		
計						1, 814		
単価						1, 814	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一9号	屋内露出配管	G28	単位	m	数量	1	単価	2, 984	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	2, 549	2, 549			
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	435. 74	435			
計						2, 984			
単価						2, 984	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-10号	プルボックス設置	200×200×100（亜鉛メッキ 防水）	単位	個	数量	1	単価	8,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		200×200×100mm 新設	個	1	5,355	5,355		
金属製プルボックス（亜鉛メッキ）		200×200×100mm 防水	個	1	3,480	3,480		
計						8,835		
単価						8,835	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-11号	屋内管内配線	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量	1	単価	526	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P	m	1	34	34			
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	492. 7	492			
計						526			
単価						526	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-12号	屋内ころがし配線	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量	1	単価	312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P	m	1	34	34		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	278. 5	278		
計						312		
単価						312	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-13号	屋内ラック配線	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量	1	単価	655	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P	m	1	34	34			
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	m	1	621. 2	621			
計						655			
単価						655	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-14号	屋内ダクト配線	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量	1	単価	655
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P	m	1	34	34		
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	m	1	621. 2	621		
計						655		
単価						655	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一15号	屋内露出配線	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量	1	単価	805	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P	m	1	34	34			
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 新設	m	1	771. 2	771			
計						805			
単価						805	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-16号	屋外ダクト配線	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量	1	単価	468
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリー 5 e 4 P	m	1	34	34		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 10mm以下 新設 抱縛なし	m	1	434. 9	434		
計						468		
単価						468	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一17号	屋内管内配線	UTP (CAT5e)-4P (労務のみ)	単位	m	数量		単価	
						1		492
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	492. 7	492		
計						492		
単価						492	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一18号	屋内ころがし配線	UTP (CAT5e)-4P (労務のみ)	単位	m	数量		単価	
						1		278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ドラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	278. 5	278		
計						278		
単価						278	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一19号	屋内管内配線	CVVS 2sq-4C	単位	m	数量	1	単価	1, 418	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V - S 銅テープ 2 . 0 m m 2 4 心	m	1	239	239			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 179	1, 179			
計						1, 418			
単価						1, 418	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-20号	屋内ころがし配線	CVVS 2sq-4C	単位	m	数量	1	単価	945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		C V V - S 銅テープ 2 . 0 m m 2 4 心	m	1	239	239		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	706. 9	706		
計						945		
単価						945	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一21号	屋内管内配線	SM-2C（層型）	単位	m	数量	1	単価	647	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ファイバ層形LAPシース		0. 5 d B 2 C	m	1	262	262			
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	385. 6	385			
計						647			
単価						647	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-22号	屋内ころがし配線	SM-2C（層型）	単位	m	数量	1	単価	497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ファイバ層形LAPシース		0. 5 d B 2 C	m	1	262	262		
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	235. 7	235		
計						497		
単価						497	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一23号	屋内ピット配線	SM-2C（層型）	単位	m	数量	1	単価	561	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ファイバ層形LAPシース		0. 5 d B 2 C	m	1	262	262			
光ケーブル配線		ピット配線 11mm以下 新設	m	1	299. 9	299			
計						561			
単価						561	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一24号	光接続成端	光コネクタ（SC型）接続含む 5C以下	単位	箇所	数量	1	単価	45,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光接続成端		光コネクタ（SC型）接続含む 5C以下	式	1		42,840		
光コネクタ		S C型	個	2	1,540	3,080		
計						45,920		
単価						45,920	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一25号	光コネクタ（SC型）接続		単位	箇所	数量	1	単価	24, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ接続（SC型）接続			式	1		21, 420		
光コネクタ		S C型	個	2	1, 540	3, 080		
計						24, 500		
単価						24, 500	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一26号	光伝送損失試験	20C以下	単位	方向	数量	1	単価	64, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光伝送損失試験		20C以下	式	1		64, 260		
計						64, 260		
単価						64, 260	円／方向	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一27号	屋内管内配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 317	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	138	138			
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 179	1, 179			
計						1, 317			
単価						1, 317	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-28号	屋内ころがし配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	844
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	138	138		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	706. 9	706		
計						844		
単価						844	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一29号	屋内ダクト配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 659	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 mm 2 2 心	m	1	138	138			
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	m	1	1, 521	1, 521			
計						1, 659			
単価						1, 659	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一30号	屋内露出配線	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	2, 023
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 3 . 5 m m 2 2 心	m	1	138	138		
ケーブル及び電線配線		露出配線 20mm以下 新設	m	1	1, 885	1, 885		
計						2, 023		
単価						2, 023	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-31号	屋内管内配線	IV5. 5sq	単位	m	数量	1	単価	332	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	75. 9	75			
ケーブル及び電線配線		管内配線 5mm以下 新設	m	1	257. 1	257			
計						332			
単価						332	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-32号	屋内ころがし配線	IV5. 5sq	単位	m	数量	1	単価	229
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	75. 9	75		
ケーブル及び電線配線		ﾄﾗﾌ・ころがし配線 5mm以下 新設	m	1	154. 3	154		
計						229		
単価						229	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-33号	屋内ダクト配線	IV5. 5sq	単位	m	数量	1	単価	396	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	75. 9	75			
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 5mm以下 新設 抱縛あり	m	1	321. 3	321			
計						396			
単価						396	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一34号	屋内露出配線	IV5. 5sq	単位	m	数量	1	単価	482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 5 . 5 m m 2	m	1	75. 9	75		
ケーブル及び電線配線		露出配線 5mm以下 新設	m	1	407	407		
計						482		
単価						482	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-35号	屋内ころがし配線撤去	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量		単価	
						1		139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	139. 3	139		
計						139		
単価						139	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-36号	屋内ラック配線撤去	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量		単価	
						1		310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	310. 6	310		
計						310		
単価						310	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-37号	屋内ダクト配線撤去	UTP (CAT5e)-4P	単位	m	数量	1	単価	310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	310. 6	310		
計						310		
単価						310	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単－38号	屋内露出配線撤去	UTP (CAT5e)－4P	単位	m	数量	1	単価	385
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	m	1	385. 6	385		
計						385		
単価						385	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単－39号	屋外ダクト配線撤去	UTP (CAT5e)－4P	単位	m	数量	1	単価	217	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線（ラック配線）		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	m	1	217. 5	217			
計						217			
単価						217	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-40号	屋内ころがし配線撤去	UTP (CAT5e)-4P（再使用）	単位	m	数量	1	単価	278
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(再使用)	m	1	278.5	278		
計						278		
単価						278	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一41号	屋内管内配線撤去	SM-2C	単位	m	数量	1	単価	192	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	m	1	192. 8	192			
計						192			
単価						192	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単-42号	屋内ころがし配線撤去	SM-2C	単位	m	数量	1	単価	117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ころがし配線）		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	m	1	117.9	117		
計						117		
単価						117	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単ー43号	屋内ラック配線撤去	SM-2C	単位	m	数量	1	単価	246	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線（ラック配線）		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	246. 4	246			
計						246			
単価						246	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一44号	屋内ダクト配線撤去	SM-2C	単位	m	数量	1	単価	246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線（ラック配線）		仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	m	1	246. 4	246		
計						246		
単価						246	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一45号	屋内ころがし配線撤去	CV3. 5sq-2C	単位	m	数量	1	単価	353
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	353. 5	353		
計						353		
単価						353	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
単一46号	屋内ころがし配線撤去	IV5. 5sq	単位	m	数量	1	単価	77
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 5mm以下 撤去(不使用)	m	1	77. 11	77		
計						77		
単価						77	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	修繕工事輸送費（放流・制水・取水設備、放流管）	2. 51t 373km	単位	式	数量	1	単価	157, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		157, 000		
計						157, 000		
単価						157, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	2号主ゲート噴流防止板（撤去・据付）		単位	式	数量	1	単価	1, 921, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	75	25, 620	1, 921, 500		
計						1, 921, 500		
単価						1, 921, 500	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 6. 5% 1921500円	単位	式	数量	1	単価	124, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		124, 897		
計						124, 897		
単価						124, 897	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	3号主ゲート機側操作盤（撤去・据付）		単位	面	数量	1	単価	2, 100, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	82	25, 620	2, 100, 840		
計						2, 100, 840		
単価						2, 100, 840	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付材料費	各種 2. 5% 2100840円	単位	式	数量	1	単価	52, 521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費			式	1		52, 521		
計						52, 521		
単価						52, 521	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 6. 5% 2100840円	単位	式	数量	1	単価	136, 554
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		136, 554		
計						136, 554		
単価						136, 554	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	3号予備ゲート機側操作盤（撤去・据付）		単位	面	数量	1	単価	1, 793, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	70	25, 620	1, 793, 400		
計						1, 793, 400		
単価						1, 793, 400	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付材料費	各種 2. 5% 1793400円	単位	式	数量	1	単価	44, 835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費			式	1		44, 835		
計						44, 835		
単価						44, 835	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 6. 5% 1793400円	単位	式	数量	1	単価	116, 571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		116, 571		
計						116, 571		
単価						116, 571	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	3号主ゲート運転支援システム盤（ 撤去・据付）		単位	架	数量	1	単価	358, 680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	14	25, 620	358, 680		
計						358, 680		
単価						358, 680	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	3号主ゲート運転支援システム盤（調整）		単位	式	数量	1	単価	409, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	16	25, 620	409, 920		
計						409, 920		
単価						409, 920	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	3号予備ゲート運転支援システム盤（撤去・据付）		単位	架	数量	1	単価	153, 720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6	25, 620	153, 720		
計						153, 720		
単価						153, 720	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	3号予備ゲート無線LANアクセスポイント（移設）		単位	台	数量	1	単価	25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1	25, 620	25, 620		
計						25, 620		
単価						25, 620	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	3号予備ゲート運転支援システム盤（調整）		単位	式	数量	1	単価	409, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	16	25, 620	409, 920		
計						409, 920		
単価						409, 920	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	1号主ゲート充水装置（撤去・据付）		単位	式	数量	1	単価	1, 281, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	50	25, 620	1, 281, 000		
計						1, 281, 000		
単価						1, 281, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付材料費	各種 2. 5% 1281000円	単位	式	数量	1	単価	32, 025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費			式	1		32, 025		
計						32, 025		
単価						32, 025	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	据付補助材料費	各種 6. 5% 1281000円	単位	式	数量	1	単価 83, 265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
補助材料費			式	1		83, 265	
計						83, 265	
単価						83, 265	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	3号主ゲート充水装置（撤去・据付）		単位	式	数量	1	単価 1, 024, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械設備据付工			人	40	25, 620	1, 024, 800	
計						1, 024, 800	
単価						1, 024, 800	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付材料費	各種 2. 5% 1024800円	単位	式	数量	1	単価	25, 620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費			式	1		25, 620		
計						25, 620		
単価						25, 620	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	据付補助材料費	各種 6. 5% 1024800円	単位	式	数量	1	単価	66, 612
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		66, 612		
計						66, 612		
単価						66, 612	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	3号主ゲート機側操作盤（撤去・据付）		単位	式	数量	1	単価	73, 223
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	2	30, 800	61, 600		
	電気溶接機 200A	デジーゼルエンジン駆動 直流アーク式 排出ガス対策型(第二次)	日	3	3, 396	10, 188		
	雑機械器具損料	1435円	式	1		1, 435		
	計					73, 223		
	単価					73, 223	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

3号予備ゲート機側操作盤（撤去・据付）		単位	式	数量	1	単価	73, 223
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	2	30, 800	61, 600		
電気溶接機 200A	デジーゼルエンジン駆動 直流アーク式 排出ガス対策型(第二次)	日	3	3, 396	10, 188		
雑機械器具損料	1435円	式	1		1, 435		
計					73, 223		
単価					73, 223	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	1号主ゲート充水装置（撤去・据付）		単位	式	数量	1	単価	69, 759
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	2	30, 800	61, 600		
	電気溶接機 200A	ディーゼルエンジン駆動 直流アーク式 排出ガス対策型(第二次)	日	2	3, 396	6, 792		
	雑機械器具損料	1367円	式	1		1, 367		
	計					69, 759		
	単価					69, 759	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 07
歩掛使用年月	2021. 07
労務調整係数	1. 000-00000002000

	3号主ゲート充水装置（撤去・据付）		単位	式	数量	1	単価	69, 759
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	2	30, 800	61, 600		
	電気溶接機 200A	デジーゼルエンジン駆動 直流アーク式 排出ガス対策型(第二次)	日	2	3, 396	6, 792		
	雑機械器具損料	1367円	式	1		1, 367		
	計					69, 759		
	単価					69, 759	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7	21, 420	149, 940		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						150, 000		
単価						1, 500	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2, 549
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	11. 9	21, 420	254, 898		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						254, 900		
単価						2, 549	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	プルボックス設置	200×200×100mm 新設	単位	個	数量	1	単価	5,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.25	21,420	5,355		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,355		
単価						5,355	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	492.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.3	21,420	49,266		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						49,270		
単価						492.7	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	278. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 3	21, 420	27, 846		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						27, 850		
単価						278. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	621. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 9	21, 420	62, 118		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						62, 120		
単価						621. 2	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	771. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 6	21, 420	77, 112			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						77, 120			
単価						771. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 新設 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	434. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2. 03	21, 420	43, 482		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						43, 490		
単価						434. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1, 179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5. 5	21, 420	117, 810	
諸雑費（まるめ）			式	1		90	
計						117, 900	
単価						1, 179	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 706. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3. 3	21, 420	70, 686	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						70, 690	
単価						706. 9	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	385. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	21, 420	38, 556			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						38, 560			
単価						385. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	235. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 1	21, 420	23, 562		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						23, 570		
単価						235. 7	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	光ケーブル配線	ビッド配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	299. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 4	21, 420	29, 988			
諸雑費（まるめ）			式	1		2			
計						29, 990			
単価						299. 9	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	光接続成端	光コネクタ（SC型）接続含む 5C以下	単位	式	数量	1	単価	42, 840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2	21, 420	42, 840		
計						42, 840		
単価						42, 840	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	光コネクタ接続（SC型）接続		単位	式	数量	1	単価	21, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	21, 420	21, 420		
計						21, 420		
単価						21, 420	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	光伝送損失試験	20C以下	単位	式	数量	1	単価	64, 260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3	21, 420	64, 260		
計						64, 260		
単価						64, 260	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 20mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	1, 521
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	7. 1	21, 420	152, 082		
諸雑費（まるめ）			式	1		18		
計						152, 100		
単価						1, 521	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 885
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	8. 8	21, 420	188, 496		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						188, 500		
単価						1, 885	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	257. 1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 2	21, 420	25, 704			
諸雑費（まるめ）			式	1		6			
計						25, 710			
単価						257. 1	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	154. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 72	21, 420	15, 422		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						15, 430		
単価						154. 3	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 5mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価	321. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 5	21, 420	32, 130		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						32, 130		
単価						321. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 5mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 9	21, 420	40, 698		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						40, 700		
単価						407	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 139. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0. 65	21, 420	13, 923	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						13, 930	
単価						139. 3	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 310. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1. 45	21, 420	31, 059	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						31, 060	
単価						310. 6	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	露出配線 10mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	385. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 8	21, 420	38, 556		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						38, 560		
単価						385. 6	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用) 抱縛なし	単位	m	数量	100	単価	217. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 015	21, 420	21, 741		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						21, 750		
単価						217. 5	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 10mm以下 撤去(再使用)	単位	m	数量	100	単価	278. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 3	21, 420	27, 846			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						27, 850			
単価						278. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	192. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 9	21, 420	19, 278		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19, 280		
単価						192. 8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) サドル留めなし	単位	m	数量		単価	
						100		117. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 55	21, 420	11, 781		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						11, 790		
単価						117. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	光ケーブル配線（ラック配線）	仕上外径 11mm以下 撤去(不使用) 抱縛あり	単位	m	数量		単価	
						100		246. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 15	21, 420	24, 633		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						24, 640		
単価						246. 4	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	353. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1. 65	21, 420	35, 343		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						35, 350		
単価						353. 5	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-000000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 5mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	77. 11
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 36	21, 420	7, 711		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7, 711		
単価						77. 11	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	電気溶接機 200A	ディーゼルエンジン駆動 直流アーク式 排出ガス対策型(第二次)	単位	日	数量		単価	
						1		3, 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	13	122	1, 586		
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流２００Ａ	日	1	1, 810	1, 810		
計						3, 396		
単価						3, 396	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000	
	雑機械器具損料	1435円	単位	式	数量		単価	
						1		1, 435
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		1, 435		
計						1, 435		
単価						1, 435	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	電気溶接機 200A	ディーゼルエンジン駆動 直流アーク式 排出ガス対策型(第二次)	単位	日	数量	1	単価 3, 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	13	122	1, 586	
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	1	1, 810	1, 810	
計						3, 396	
単価						3, 396	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	電気溶接機 200A	ディーゼルエンジン駆動 直流アーク式 排出ガス対策型(第二次)	単位	日	数量	1	単価 3, 396
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号	L	13	122	1, 586	
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第2次） 最大溶接電流200A	日	1	1, 810	1, 810	
計						3, 396	
単価						3, 396	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	雑機械器具損料	1367円	単位	式	数量	1	単価 1, 367
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
雑器具損料			式	1		1, 367	
計						1, 367	
単価						1, 367	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 07 2021. 07 1. 000-00000002000
	電気溶接機	ディーゼルエンジン駆動 直流アーク式 排出ガス対策型(第二次)	単位	日	数量	1	単価 3, 396
	200A						
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		1. 2号					
			L	13	122	1, 586	
電気溶接機 [ディーゼルエンジン駆動・直流アーク]		排出ガス対策型（第２次） 最大溶接電流２００Ａ					
			日	1	1, 810	1, 810	
計						3, 396	
単価						3, 396	円／日